Управление экономического развития Кунгурского муниципального района

ПРОТОКОЛ
05.08.2016 г.
заседания координационного совета предпринимателей

Председатель совета:  Дисак Т.Н., индивидуальный предприниматель
Секретарь совета: Вялых Ю.М., консультант ОПСЭР

Присутствовали:
Дулепинских Л.Н., зам.главы администрации муниципального района по экономике и финансам
Трухин Д.М., начальник УЭР Кунгурского муниципального района
Вялых Л.П., индивидуальный предприниматель Троельжанского с.п.
Денежкин Ю.В., индивидуальный предприниматель Зарубинского с.п.
Кугуелов  И.Е., индивидуальный предприниматель Комсомольского с.п.
Култышева О.А., индивидуальный предприниматель Ленского с.п.
Мугаттарова Н.Д., индивидуальный предприниматель Усть-Турского с.п.
Хабибуллина Г.А., индивидуальный предприниматель Сергинского с.п.
Ширинкин В.В., глава КФХ Неволинского с.п.

Отсутствовали:
Гобунов И.Л., индивидуальный предприниматель Неволинского с.п.
Мезенин П.Н., индивидуальный предприниматель Сергинского с.п.
Водынин В.В., индивидуальный предприниматель Тихановского с.п.

Повестка дня:
1.  Порядок предоставления из бюджета Пермского края субсидий  бюджетам муниципальных районов, в целях софинансирования отдельных  мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства, и Правил расходования субсидий в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства.
2. О встрече Уполномоченного по защите прав предпринимателей

1. СЛУШАЛИ:
Вялых Ю.М
о Порядке предоставления из бюджета Пермского края субсидий  бюджетам муниципальных районов, в целях софинансирования отдельных  мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства, и Правил расходования субсидий в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства.
о начале конкурсного отбора бизнес-проектов субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление субсидий в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства;
о Перечне документов, предоставляемых субъектами малого и среднего предпринимательства для участия в Отборе.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Вялых Ю.М.  доложила о выездной встрече Уполномоченного по защите прав предпринимателей Пермского края 9 августа 2016 г. по адресу:г.Кунгур, ул.Советская, 26, Бизнес центр (3 этаж).
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Председатель			ПОДПИСЬ					Дисак Т.Н.

Секретарь				ПОДПИСЬ					Вялых Ю.М.